
 

 
 
 

 

Bogotá D.C., 09 de agosto de 2023 

 
Resolución No. 173 

 
EL VICEPRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y en cumplimiento de la resolución No. 
2013 de 1986, artículo No. 5 del Ministerio de Trabajo 

 

R E S U E L V E: 

 

Artículo primero. - Nombrar por parte de la Universidad a las siguientes personas como 

miembros del Comité Paritario de Seguridad y Salud en el Trabajo – COPASST – para 
el periodo comprendido entre agosto del año 2023 y agosto del año 2025: 

 

Principales     Suplentes 

Sergio Martínez Londoño   Nicole Romero Rodríguez 
Jorge Orlando Jácome Fernández  Andrés Enrique Martínez Tobar 
Maribel Virginia Osorio Melo   Linda Katerin Parra González 
Oscar Javier Rodríguez Aparicio   Francy Elena Ramos Cárdenas  
 
 

Artículo Segundo. - Elegir como presidente del Comité Paritario de Seguridad y Salud en 
el Trabajo – COPASST – al Dr. SERGIO MARTINEZ LONDOÑO para el periodo 
comprendido entre agosto del año 2023 y agosto del año 2025. 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, a los nueve (09) días del mes de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 
FRANCISCO JOSÉ GÓMEZ ORTIZ 

Vicepresidente 
SERGIO MARTÍNEZ LONDOÑO 

Secretario General 
 


		2023-08-23T15:51:24-0500


		2023-08-23T16:27:35-0500




